
18 – São Paulo, 123 (2) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 4 de janeiro de 2013

estes serão substituídos nas formas legais. Esta Portaria entrará 
em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições em 
contrário. (N.º 013 / 2013 / PRIO / DG)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando o servidor WALMUR LOPES SILVA, RG. 

25.113.124-5 – Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e 
Educação, como “GUARDIÃO DA ECONOMIA”, ficando como 
suplentes, os Srs. RICARDO JESUS DA SILVEIRA, R.G. 30.334.772-
7, Diretor II do Centro Administrativo; ROBERSON MORRONI, 
R.G. 24.350.655-7, Diretor do Centro de Segurança e Disciplina; 
MARCELO RIBEIRO PEREIRA, R.G. 32.415.641-8, Diretor do Cen-
tro de Escolta e Vigilância Penitenciária e MARCELO PEREIRA 
ROSA DOS SANTOS, R.G. 26.292.712-3, Diretor I do Núcleo de 
Trabalho. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01-01-2013. (N.º 
014/ 2013/PRIO / DG)

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II

 Comunicado
Convocamos a Empresa abaixo relacionada a comparecer 

no Núcleo de Finanças e Suprimentos, sito a Rodovia Raposo 
Tavares, km 623 – Bairro Horto Florestal - Presidente Vences-
lau - SP, no prazo de 05 dias corridos para assinar o 1º Termo 
de Supressão de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico 
022/2012 PMHGP, Processo 168/2012 PMHGP, de gás liquefeito 
de petróleo:

Companhia Ultragaz SA, CNPJ: 61.602.199/0286-37

 Fazenda
 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS

 Comunicado DOF-CADIN 001/2013
Considerando;
As disposições do artigo 5º e do inciso III, do artigo 29 da 

Lei Federal 8.666/1993;
Os termos do artigo 6º da Lei Estadual 12.799/2008;
A necessidade de justificar as alterações ocorridas na ordem 

cronológica dos pagamentos, conforme inciso II, do artigo 61 da 
Instrução 01/2008 – Área Estadual, do Tribunal de Contas do 
Estado e, de modo a preservar a integridade da Ordem Cronoló-
gica a ser observada pela Unidade Gestora, relaciona-se a seguir 
as PD’s impedidas de pagamentos devido os credores estarem 
registrados no CADIN Estadual.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

200153 2012PD00853 1.980,00
 TOTAL GERAL 1.980,00

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Retificação do D.O. de 15-12-2012
No Extrato de Contrato
Processo 23643-1087226-2012 - Contrato 23673-SAAC-

00235-2012
ONDE SE LÊ: Contratada: ASSISTEC INTEGRAÇÃO E TEC-

NOLOGIA LTDA
LEIA-SE: Contratada: AGILITY NETWORKS TECNOLOGIA 

LTDA, em razão de alteração na denonimação social.

 DIVISÕES REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE OSASCO
 Extrato de Aditivo
Processo 23740-401301-2010 - Contrato 23740-SAAC-

00094-2010
Parecer Jurídico 1373/2012
Contratante: 200160 - DIVISÃO REG. ADMINISTRAÇÃO DE 

OSASCO
Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
Objeto Resumido do Contrato: TERCEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO DE SERVIÇO DE CARTÃO DE ABASTECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS

Objeto do Aditivo: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
Vigência: 31/1/2013 a 30/4/2014
Valor total: R$ 10.836,45
Valor do exercício (2013): R$ 7.946,73 - Exercício (2014): 

R$ 2.889,72
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 18-12-2012

 COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Portaria CAF-G 00001, de 03-01-2013
O Coordenador da Administração Financeira, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Os vencimentos, salários e proventos dos ser-

vidores ativos e inativos do Poder Executivo, referentes ao 
mês de DEZEMBRO/2012 cujo processamento está afeto ao 
Departamento de Despesa de Pessoal do Estado - DDPE estarão 
disponíveis na rede bancária obedecendo a seguinte escala;

Dia 07-01-2013 - Celetistas
Dia 08-01-2013 - Órgãos subordinados ao Gabinete do 

Governador, Secretarias de Estado e Pensões Especiais.
Art. 2º - O Departamento de Finanças do Estado – DFE 

transferirá os recursos financeiros às Fundações e Autarquias 
Estaduais, na conformidade do disposto no artigo anterior.

Art. 3º - Os créditos às entidades consignatárias, no âmbito 
do Poder Executivo e Autarquias, serão efetuados no dia 08-01-
2013.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL I
 Posto Fiscal da Capital 10 - Sé
 Notificação
O(s) contribuinte(s) e o responsável solidário a seguir iden-

tificados ficam notificados do lançamento de ofício do Imposto 
sobre a Propriedade de Veículos Automotores – IPVA, pela falta 
de pagamento do imposto devido referente(s) ao(s) veículo(s) e 
exercício(s) discriminado(s), nos termos do artigo 13-A da Lei 
6.606/89 ou do artigo 18 da Lei 13.296/08.

No prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data desta 
publicação, o(s) contribuinte(s) e o responsável solidário, sob 
pena de inscrição do débito na Dívida Ativa, deverão recolher 
o débito fiscal integralmente ou apresentar contestação, por 

e Atendimento à Saúde, e como membros: LÚCIA TAMADA 
HIRANO, RG. 7.763.725 – Diretora do Núcleo de Saúde, ROQUE 
DE MATOS MENDES, RG.nº 9.717.245 – Farmacêutico, e como 
suplentes: MARIA ANGELICA MORRONI, R.G. 12.107.112, Auxi-
liar de Enfermagem, SILVIO SÉRGIO ZAGATO, RG .nº 18.305.704-
1 – Agente de Segurança Penitenciária, KELLY CRISTINA GARCIA 
DE AMARAL, RG.nº 33.846.981-3 – Auxiliar de Laboratório e 
WALDEMAR CUSTÓDIO MENEZES RG.nº 10.964.237-5, Auxiliar 
de Enfermagem. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01-01-
2013. Revogam-se as disposições em contrário. (004/ 2013/ 
PRIO/GD).

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02/01/2013
Designando Comissão de Avaliação de Desempenho – 

CAD/AEVP, incumbida de mediante avaliação periódica, verificar 
o preenchimento dos requisitos dispostos nos incisos I a V do 
artigo 6º da Lei Complementar n.º 898 de 13/07/2001, dos 
Agentes de Escolta e Vigilância Penitenciária, durante o perí-
odo de Estágio Probatório, designando para tal, sem prejuízo 
das atividades próprias de seus cargos, sob a coordenação do 
primeiro, os seguintes servidores: MARCELO RIBEIRO PEREIRA, 
RG. 32.415.641-8, Diretor do Centro de Escolta e Vigilância 
Penitenciária; RICARDO JESUS DA SILVEIRA, RG. 30.334.772-7, 
Diretor II do Centro Administrativo; ANTONIO CARLOS MAR-
CHIORI BAPTISTA, RG.13.916.180, Diretor de Serviço do Núcleo 
de Escolta e Vigilância – Turno I; ADMILSON CARLOS DE ALMEI-
DA, RG. 25.797.124-5, Diretor de Serviço do Núcleo de Escolta 
e Vigilância – Turno II; MARCELO DE OLIVEIRA SANTOS, RG. 
25.381.650-6, Diretor de Serviço do Núcleo de Escolta e Vigi-
lância – Turno III; FABRÍCIO ALMEIDA VALIN, RG. 27.700.011-7, 
Diretor de Serviço do Núcleo de Escolta e Vigilância – Turno IV; 
NOELUCI SILVA BORGES MARIANO, RG. 24.353.059-6, Diretora I 
do Núcleo de Pessoal; ROBERSON MORRONI, RG. 24.350.655-7, 
Diretor do Centro de Segurança e Disciplina; e WALMUR LOPES 
SILVA, RG. 25.113.124-5, Diretor Técnico II do Centro de Trabalho 
e Educação. No impedimento legal ou eventual de qualquer 
um dos membros titulares, estes serão substituídos nas formas 
legais. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro 
de 2013. Revogam-se as disposições em contrário. (N.º 005 / 
2013 / PRIO / DG).

 Portaria do Diretor Técnico, de 02-01-2013
Designando Comissão de Avaliação de Estágio Proba-

tório – CAEP, incumbida de proceder à avaliação periódica do 
desempenho dos Agentes de Segurança Penitenciária de Classe 
I, conforme o disposto no artigo 6º da lei Complementar 959 de 
13-09-2004, designando para tal, sem prejuízo das atividades 
próprias de seus cargos, sob coordenação do primeiro, os seguin-
tes servidores: ROBERSON MORRONI, RG. 24.350.655-7, Diretor 
do Centro de Segurança e Disciplina; JOSÉ PAULO SOUSA DOS 
REIS, RG. 30.194.655-3, Diretor de Serviço do Núcleo de Segu-
rança – Turno I; RODRIGO RICARDO TAVARES, RG. 30.752.869-8, 
Diretor de Serviço do Núcleo de Segurança Turno II; WLADIMIR 
APARECIDO PASCOALATO, RG. 18.551.465, Diretor de Serviço 
do Núcleo de Segurança – Turno III; DORCIDES VIVEIROS, 
RG. 21.772.713, Diretor de Serviço do Núcleo de Segurança 
Vigilância – Turno IV; NOELUCI SILVA BORGES MARIANO, RG. 
24.353.059-6, Diretora I do Núcleo de Pessoal; RICARDO JESUS 
DA SILVEIRA, R.G. 30.334.772-7, Diretor II do Centro Administra-
tivo; e WALMUR LOPES SILVA, RG. 25.113.124-5, Diretor Técnico 
II do Centro de Trabalho e Educação. No impedimento legal ou 
eventual de qualquer um dos membros titulares, estes serão 
substituídos nas formas legais. Esta Portaria entrará em vigor 
a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições em contrário.
(nº06/2013/PRIO/GD)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Delegando a RICARDO JESUS DA SILVEIRA, RG. 

30.334.772-7 – Diretor II do Centro Administrativo, para efe-
tuar a Consistência Documental desta Unidade Prisional, fican-
do como suplente, CLAYTON GUIMARAES NOGUEIRA, R.G. 
26.741.089-X, Supervisor Técnico III. Esta Portaria entrará em 
vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições em contrário. 
(N.º 007/ 2013/ PRIO/DG)

 Portaria do Diretor Técnico, de 02-01-2013
Designando para compor a Comissão Julgadora Permanen-

te de Licitação, da (Penitenciária “João Batista de Santana” de 
Riolândia-SP, prevista no artigo 51 da Lei Federal 8.666/93, atua-
lizada pelas Leis 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/99), os funcionários 
a seguir relacionados, tendo como Presidente JANAINA RIBEIRO 
VIEL, R.G. 41.542.620-0, Diretora I do Núcleo de Finanças e 
Suprimentos, como membros: RICARDO JESUS DA SILVEIRA, RG. 
30.334.772-7 – Diretor II do Centro Administrativo; WANDERLEI 
MAZZI LEITE, RG. 11.331.125 e MARCOS ANTONIO VALÉRIO, 
RG. 12.743.182-2 – ambos Agentes de Segurança Penitenci-
ária; e como suplentes:– CLAYTON GUIMARÃES NOGUEIRA, 
R.G. 26.741.089-X – Supervisor Técnico III, FABIANA TAMADA 
BERTON DE FARIAS, RG. 24.302.163-X – Diretora I do Núcleo 
de Infra-Estrutura e Conservação e DILMA APARECIDA CORREIA 
DA SILVA LUCAS, R.G. 27.643.036-0, Oficial Administrativo. Esta 
Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01-01-2013. Revogam-se as 
disposições em contrário. (N.º 009/ 2013/ PRIO / GD).

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando, nos termos da Instrução 01/2008 do Tribunal 

de Contas do Estado de São Paulo, CLAYTON GUIMARÃES 
NOGUEIRA, R.G. 26.741.089-X, Supervisor Técnico III, para res-
ponder pelo CONTROLE INTERNO DESTA UNIDADE PRISIONAL, 
ficando como substituto, RICARDO JESUS DA SILVEIRA, RG. 
30.334.772-7 – Diretor II do Centro Administrativo. Esta Portaria 
entrará em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições 
em contrário. (N.º 010/ 2013/PRIO / DG)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando para compor a COMISSÃO DE RECEBIMENTO 

DE MATERIAIS, da Penitenciária “João Batista de Santana” de 
Riolândia/SP, nos termos do Art. 73, inciso II, alínea “a” e “b”, 
da Lei Federal 8.666/93, os funcionários a seguir relacionados, 
tendo como Presidente o primeiro: RICARDO JESUS DA SILVEI-
RA – RG. 30.334.772-7, Diretor II do Centro Administrativo, e 
como Membros: WALMUR LOPES SILVA – RG. 25.113.124-5, 
Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e Educação, JANAINA 
RIBEIRO VIEL, R.G. 41.542.620-0, Diretora I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos, MARCELO PEREIRA ROSA DOS SANTOS 
– RG. 26.292.712-3, Diretor I do Núcleo de Trabalho e ADEMIR 
ROSSETI MARIANO – RG. 18.973.022-5, Agente de Segurança 
Penitenciária, e como suplentes: SEBASTIÃO JAIME DE PAULA 
ANDRÉ – RG. 13.214.116-4; WANDERLEY MAZZI LEITE – RG. 
11.331.125 e MARCOS ANTONIO VALÉRIO – RG. 12.743.182-2, 
todos Agentes de Segurança Penitenciária. Esta Portaria entrará 
em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições em 
contrário. (N.º 011/ 2.013 / PRIO / GD.)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando para compor a COMISSÃO SINDICANTE PER-

MANENTE, versando apurar responsabilidades funcionais envol-
vendo danos em viaturas oficiais da Secretaria da Administração 
Penitenciária, da Coordenadoria das Unidades Prisionais da 
Região Oeste do Estado, observando o que se segue: A Comissão 
Sindicante Permanente será composta pelos seguintes profissio-
nais: como presidente, CLAYTON GUIMARÃES NOGUEIRA - RG. 
26.741.089-X - Supervisor Técnico III, como sindicantes: WAL-
MUR LOPES SILVA - RG.n.º 25.113.124-5 – Diretor Técnico II; 
WANDELSON JOSÉ DA SILVA - RG. 20.950.535-7 e NEIS CALIXTO 
BORGES JÚNIOR - RG. 21.992.101-5, ambos Agentes de Segu-
rança Penitenciária, e como secretário: DAURI SILVA BRITO - RG 
25.299.865-0 – Agente de Segurança Penitenciária. No impedi-
mento legal ou eventual de qualquer um dos membros titulares, 

28DEZ2012 E7349 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 
LTDA.

28DEZ2012 E7350 680,00 COMERCIAL HORTIFRUTI. FRAN-
CISCO DONA LT

28DEZ2012 E7351 1.692,00 FABIANO BUOSI CARRICO 
ARAÇATUBA-ME

28DEZ2012 E7352 1.820,00 FABIANO BUOSI CARRICO 
ARAÇATUBA-ME

28DEZ2012 E7353 1.400,00 FABIANO BUOSI CARRICO 
ARAÇATUBA-ME

28DEZ2012 E7354 6.042,05 EXPRESSO DE PRATA LTDA

 PENITENCIÁRIA NESTOR CANOA - 
MIRANDÓPOLIS I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portarias do Diretor Técnico III, de 03-01-2013
Designando:
a partir da publicação desta, com validade de 01 ano, para 

comporem sem prejuízos de suas atividades, cargos ou funções, 
a COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE LICITAÇÃO da 
Penitenciária "Nestor Canoa" de Mirandópolis/SP, de que se 
trata o artigo 51 da Lei Federal 8.666/93, atualizada pelas Leis 
n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, os seguintes funcionários: 
MARIA SUELI GONZALES RISSOLE - RG. 22.644.731-5, Diretor I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos, ERIKA CRISTINA BEGO - 
RG. 21.224.184-9, Oficial Administrativo, JOSÉ PAULO CORREA 
- RG. 13.662.544, Agente de Segurança Penitenciária de Classe 
VI e PEDRO CARLOS DA SILVA - RG. 16.197.225-1, Diretor II do 
Centro Administrativo, sob a presidência do primeiro e como 
suplentes: ANTONIO CEZAR VALE DOS SANTOS, RG. 27.644.928-
9, Supervisor Técnico III, e CAMILA FERNANDA MACENA- RG. 
44.083.541-0, Oficial Administrativo. Portaria 001/2013-PNC, 
fica revogada a Portaria 044/2012-PNC.

a partir da publicação desta com validade de 01 ano, sem 
prejuízo de suas atividades, cargos ou funções, para constituírem 
a COMISSÃO DE RECEPÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS da 
Penitenciária "Nestor Canoa" de Mirandópolis/SP, de que se 
trata o artigo 73, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, atualizadas 
pelas Leis 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, os seguintes funcioná-
rios: PEDRO CARLOS DA SILVA- RG. 16.197.225-1, Diretor II do 
Centro Administrativo, DINO DEMORI - RG. 7.124.021, Diretor 
Técnico II de Divisão do Centro de Trabalho e Educação e SELMA 
ANTONIA DIAS SQUINCA - RG. 22.645.217-7, Diretor I do Núcleo 
de Trabalho e Educação, sob a presidência do primeiro e como 
suplentes: ANTONIO APARECIDO GONÇALVES - RG. 9.471.465, 
Agente de Segurança Penitenciária Classe V, JOSÉ LUIZ ARLIN-
DO - RG. 17.361.805, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
V, ANTONIO JOÃO BOVAROTI - RG. 09.630.726, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe V e PAULO SERGIO DA SILVA - 
RG. 26.455.345-7, Agente de Segurança Penitenciária Classe IV. 
Portaria 002/2013-PNC, fica revogada a Portaria 045/2012-PNC.

a partir da publicação desta, com validade de 01 ano, sem 
prejuízos de sua atribuições, cargo ou função, os servidores 
PEDRO CARLOS DA SILVA, RG. nº . 16.197.225-1, Diretor II do 
Centro Administrativo e ANTONIO CEZAR VALE DOS SANTOS, 
RG. 27.644.928-9, Supervisor Técnico III, como responsáveis pelo 
Controle Interno desta Unidade, em atenção aos artigos 177 e 
178 das Instruções 001/2008 do Tribunal de Contas do Estado 
de São Paulo. Portaria 003/2013-PNC, fica revogada a Portaria 
046/2012-PNC.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA - 
RIOLÂNDIA

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando para compor a Comissão Permanente, da Peni-

tenciária “João Batista de Santana” de Riolândia-SP, versando 
apurar responsabilidades funcionais em Apurações Preliminares, 
nos termos da Lei 10.261/68 alterado pela Lei complementar 
942/03, observando o que se segue:

I – A Comissão Sindicante Permanente será composta pelos 
seguintes profissionais: como presidente, CLAYTON GUIMARÃES 
NOGUEIRA - RG.n.º 26.741.089-X - Supervisor Técnico III, 
como sindicantes: WALMUR LOPES SILVA - RG.n.º 25.113.124-
5– Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e Educação, 
ROBERSON MORRONI, RG 24.350.655-7 – Diretor do Centro 
de Segurança e Disciplina, e os senhores WANDELSON JOSÉ 
DA SILVA – RG. 20.950.535-7 e NEIS CALIXTO BORGES JUNIOR, 
R.G. 21.992.101-5, ambos Agentes de Segurança Penitenciária, 
e como secretário: DAURI SILVA BRITO - RG 25.299.865-0 – 
Agente de Segurança Penitenciária.II – No impedimento legal 
ou eventual de qualquer um dos membros titulares, estes serão 
substituídos nas formas legais. Esta Portaria entrará em vigor 
a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições em contrário. 
(N.º 001 / 2013 / PRIO / DG)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando para compor a Comissão Sindicante Perma-

nente, versando apurar as faltas disciplinares praticadas pelos 
sentenciados recolhidos nesta Unidade Prisional, nos termos do 
artigo 59 “caput” da Lei 7.210/84, observando o que se segue:

A Comissão Sindicante Permanente será composta pelos 
seguintes profissionais: como presidente, ROBERSON MOR-
RONI, RG 24.350.655-7 – Diretor do Centro de Segurança e 
Disciplina, como sindicantes: CLAYTON GUIMARÃES NOGUEIRA, 
R.G. 26.741.089-X, Supervisor Técnico III, DAURI SILVA BRITO 
- RG 25.299.865-0 - Agente de Segurança Penitenciária; NEIS 
CALIXTO BORGES JUNIOR, R.G. 21.992.101-5 – Agente de 
Segurança Penitenciária e WANDELSON JOSÉ DA SILVA - RG.n.º 
20.950.535-7 – também Agente de Segurança Penitenciária, e 
como secretário: THIAGO JOSÉ GALLO GUEDES - RG 29.245.543-
4 – Agente de Segurança Penitenciária. No impedimento legal 
ou eventual de qualquer um dos membros titulares, estes serão 
substituídos nas formas legais. Esta Portaria entrará em vigor 
a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 01-01-2013. Revogam-se as disposições em contrário. 
(N.º 002 / 2013 / PRIO / DG)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando para compor a COMISSÃO DE VISTORIA DE 

RESIDÊNCIAS EM PRÓPRIO DO ESTADO, da Penitenciária “João 
Batista de Santana” de Riolândia-SP, nos termos do artigo 5, 
da Resolução SAP-57, de 12/07/93, observando o que se segue:

A Comissão de Vistoria será composta pelos seguintes 
profissionais: como presidente, WALMUR LOPES SILVA, R.G. 
25.113.124-5, Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e Educa-
ção, e como membros: MARCELO PEREIRA ROSA DOS SANTOS, 
R.G. 26.292.712-3, Diretor I do Núcleo de Trabalho, HENRY 
TAMADA, R.G. 6.634.754; GLEIDSON VICTÓRIO FERREIRA, R.G. 
21.997.765; e TIAGO FERNANDES, R.G. 29.465.453-7, todos 
Agentes de Segurança Penitenciária.

Caberá a referida comissão, a realização de vistorias semes-
trais em todas residências desta Unidade Prisional, lavrando 
termo em livro próprio, e comunicando este Diretor, o resultado 
das referidas vistorias. No impedimento legal ou eventual de 
qualquer um dos membros titulares, estes serão substituídos 
nas formas legais. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 
01-01-2013. Revogam-se as disposições em contrário. (N.º 003/ 
2013 / PRIO / DG)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 02-01-2013
Designando Comissão Especial de Recebimento de Medi-

camentos, (com base no artigo 10 da Resolução SAP-40, de 
09/09/99), que será composta pelos seguintes servidores a 
seguir, tendo como presidente: GISELE RIBEIRO FERREIRA DA 
SILVA, R.G. 23.443.507-0, Diretora do Centro de Reintegração 

13DEZ2012 E0651 148,00 TATIANE MAYUMI AKUTAGA-
WA - ME

13DEZ2012 E0652 857,40 A & A COMERCIAL LTDA EPP
13DEZ2012 E0653 1.270,00 COMERCIAL DE CEREAIS 

DEMARQUE LTDA
13DEZ2012 E0654 250,00 VANUSA BATISTA MESSA
13DEZ2012 E0655 1.600,00 VANESSA CRISTIANE MOLENA
13DEZ2012 E0856 2.500,00 ALESSANDRO TEIXEIRA DA 

SILVA
13DEZ2012 E0925 320,00 STEEL WIDIA COML. E IMP. DE 

FERRAMENTAS
13DEZ2012 E0926 37,10 PANY COMERCIAL LTDA - ME
13DEZ2012 E0927 2.292,50 ANTONIO BARBOSA SANE-

ANTES - ME
13DEZ2012 E0928 1.598,00 BOOK PAPER IND. E COM. DE 

PAPEL LTDA EP
14DEZ2012 E1036 25,90 SANTA MARIA MAT.P/CONSTRU-

CAO LTDA
14DEZ2012 E1569 394,04 COMERCIAL MASCOTE DE PROD. 

ALIMENTIC LT
14DEZ2012 E1570 2.380,80 COMERCIAL MASCOTE DE 

PROD. ALIMENTIC LT
14DEZ2012 E1571 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
14DEZ2012 E1572 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
14DEZ2012 E1573 2.611,26 CIA. ULTRAGAZ S/A
14DEZ2012 E1574 1.500,00 ALESSANDRO TEIXEIRA DA 

SILVA
14DEZ2012 E1575 800,00 MAURO PEREIRA NUNES
14DEZ2012 E1576 1.000,00 ELAINE CRISTINA FERNANDES
14DEZ2012 E1577 1.500,00 ELIAS FERREIRA DE LIMA
14DEZ2012 E1578 1.000,00 MARIO SERGIO ALBINO DA 

SILVA
14DEZ2012 E1579 3.038,29 DIARIAS/AJ.DE CUSTO
17DEZ2012 E2406 177,20 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
17DEZ2012 E2407 13,08 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
17DEZ2012 E2408 609,30 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
17DEZ2012 E2409 550,83 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
17DEZ2012 E2410 561,90 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
17DEZ2012 E2411 500,00 PAULO ROBERTO BARBIERI
18DEZ2012 E2717 348,65 KARISMA COM. DE MAT.DE 

ESC.E INFORMATIC
18DEZ2012 E2718 236,71 KARISMA COM. DE MAT.DE 

ESC.E INFORMATIC
19DEZ2012 E3364 16.194,23 CAIUA DISTRIBUICAO DE 

ENERGIA S/A
19DEZ2012 E3365 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
19DEZ2012 E3366 465,00 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
19DEZ2012 E3367 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
19DEZ2012 E3368 17.060,00 ASSAD ALI SAMMOUR-ME
20DEZ2012 E3540 2.012,00 ADEMIR PRADO
20DEZ2012 E3541 1.026,00 AGNALDO EDSON DE MAT-

TOS - ME
20DEZ2012 E3542 729,00 COMERCIO DE EMBALAGENS 

ADAMANTINA LTDA
20DEZ2012 E3543 594,66 COMERCIAL DOUGLAS PNEU-

MATICOS LTDA
20DEZ2012 E3544 274,63 MASTER TOOLS IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LT
20DEZ2012 E3545 893,00 LAGB ACESSORIOS E PEÇAS 

LTDA
20DEZ2012 E3546 39,98 RENATO TREVELLIN - ME
20DEZ2012 E3547 437,85 DENTMED - MAT. MEDICOS E 

ODONTOLOGICOS
20DEZ2012 E3885 4.201,96 ALGE GRUPOS GERADORES 

LTDA ME
20DEZ2012 E3886 3.000,00 ALGE GRUPOS GERADORES 

LTDA ME
20DEZ2012 E3887 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
20DEZ2012 E3888 689,70 MARCELO RODRIGO LAZZARI-

NI - EPP
20DEZ2012 E3889 1.256,00 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
20DEZ2012 E3890 7.251,80 COML CARNES ALIMENTOS 

SAO LUIZ MARILIA
20DEZ2012 E3891 148,00 TATIANE MAYUMI AKUTAGA-

WA - ME
20DEZ2012 E3892 1.270,00 COMERCIAL DE CEREAIS 

DEMARQUE LTDA
20DEZ2012 E3893 277,56 EMPRESA BRASILEIRA DE COR-

REIOS E TELEGR
20DEZ2012 E3894 1.759,30 TELEFONICA BRASIL S.A.
21DEZ2012 E4180 2.102,00 AUTARQUIA COMERCIO E 

SAUDE ANIMAL LTDA.
21DEZ2012 E4181 900,00 MUCCIO & MUCCIO LTDA - EPP
21DEZ2012 E4182 2.103,90 D.I. DE OLIVEIRA PEREIRA 

EMBALAGENS - M
21DEZ2012 E4183 328,00 LINK COMERCIAL IMPORTADO-

RA E EXPORTADOR
21DEZ2012 E4184 889,72 RENATO MARANA
21DEZ2012 E4618 3.080,00 RAJA COMERCIO DE ALIMEN-

TOS LTDA.
21DEZ2012 E4619 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
21DEZ2012 E4620 857,40 A & A COMERCIAL LTDA EPP
21DEZ2012 E4621 3.169,29 CIA. ULTRAGAZ S/A
26DEZ2012 E5830 3.950,00 FUND.PROF.DR.MANOEL 

P.PIMENTEL - UGFRP
26DEZ2012 E5831 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
26DEZ2012 E5832 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
26DEZ2012 E5833 400,50 NUTRICIONALE COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA
26DEZ2012 E5834 7.251,80 COML CARNES ALIMENTOS 

SAO LUIZ MARILIA
26DEZ2012 E5835 6.653,20 SAGRADO & VIDOTTO ARA-

CATUBA LTDA
26DEZ2012 E5836 1.134,00 NUTRICIONALE COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA
26DEZ2012 E5837 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
27DEZ2012 E6326 933,20 FABIO ANTONIO DE OLIVEIRA 

ME
27DEZ2012 E6327 33,00 RIPERS COM. DE MATERIAIS 

HIDRAULICOS LT
27DEZ2012 E6328 754,40 SISTECNICA COM. IMP. E EXPO. 

E.S. INFO.
27DEZ2012 E6329 539,00 SISMAR COMERCIO DE COMPU-

TADORES LTDA -
27DEZ2012 E6330 456,60 MARCELO HENRIQUE BEZERRA 

21697669875
27DEZ2012 E6685 2.962,50 IND. E COM. DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 20
27DEZ2012 E6686 465,00 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.
27DEZ2012 E6687 857,40 A & A COMERCIAL LTDA EPP
27DEZ2012 E6688 148,00 TATIANE MAYUMI AKUTAGA-

WA - ME
27DEZ2012 E6689 1.270,00 COMERCIAL DE CEREAIS 

DEMARQUE LTDA
27DEZ2012 E6690 2.963,70 CIA. ULTRAGAZ S/A
28DEZ2012 E7348 232,50 LATICINIOS NOVO MIRANTE 

LTDA.


